C. οὐ γὰρ ἔν ποτε οὕτω ξύμφωνα] V. Matthiae Grammat. §. 639. f. p. 1293.

ὡς πάντα κατὰ ταῦτόν καὶ ἐπὶ ταῦτόν ἔγ.] Hoc uni Gudio debemus, unde protulit Heindorfius. Vett. editt. πάντα κατ' αὐτά καὶ ἐπὶ ταῦτόν. Codd. meliores κατ' αὐτό, quod dedit Bekkerus. At nimirum Cratylus hoc sibi vult; annou inter dicen-

dum ipse animadvertet, has, quam omnia verba ad unum idemque pertinerent et ad unum idemque referrentur?

τὰλλα ἤδη πρὸς τοῦτ' ἐβιάζετο] reliqua iam ad primum illud accommodavit; quod quid sit, declarator proximis, καὶ αὐτῷ ξυμφωνεῖν ἠνάγκαζεν. Loquendi genus iam ad p. 427. C. attigimus. Mox διαγράμματα sunt figurae, vel, ut Cicero interpretatur, descriptiones geometricae, ut Phaedon. p. 73. B. Theaet. p. 169. A. Kathydem. p. 290. C. Xenoph. Mem. IV. 7. 3. Plutarch. Marcell. p. 308. E. De Anim. Procreat. c. Timaeo p. 1018. A. 1020. C. Videlicet διαγράφεσι est aliq-

ὄντα ἐπόμενα ὁμολογεῖν ἀλλήλοις. δεῖ δὲ περὶ τῆς ἀρχῆς παντὸς πράγματος παντὶ ἀνδρὶ τὸν πολὺν λόγον εἶναι καὶ τὴν πολλὴν σκέψιν, εἴτε ὀρθῶς εἴτε μὴ ὑπόκειται· ἐκείνης δὲ ἐξετασθείσης ἰκανῶς, τὰ λοιπὰ φαίνεσθαι ἐκείνη ἐπόμενα. οὐ μέντοι ἀλλὰ θαυμάζοιμ' ἂν, εἰ καὶ τὰ ὀνόματα ξυμφωνεῖ ἀντὰ αὐτοῖς. πάλιν γὰρ ἐπισκευώμεθα ἅ τὸ πρότερον διήλθομεν. ὡς τοῦ παντὸς λόγος τε καὶ φερομένου καὶ ῥέοντος φαῖνεν σημαίνειν ἡμῖν τὴν οὐσίαν τὰ ὀνόματα. ἄλλο τι οὕτω σοι δοκεῖ δηλοῦν;

ΚΡ. Πάνν σφόδρα, καὶ ὀρθῶς γε σημαίνει.

ΣΩ. Σκοπῶμεν δὲ ἐξ αὐτῶν ἀναλαβόντες πρῶτον μὲν τοῦτο τὸ ὄνομα, τὴν ἐπιστήμην, ὡς ἀμ-

E. πάλιν γὰρ ἐπισκευώμεθα] Libri paucissimi cum vett. editt. ἐπισκευώμεθα.

ἄλλο τι οὕτω σοι δοκεῖ δ.] Sic Bodl. Vat. A. Coisl. Ven. II. Par. BCEFH. Vat. I. m. Flor. a. c. d. i. Gud. Zitt. Darmst. nisi quod ἢ post ἄλλο τι additor in Vat. A. Par. G. Vat. m. Gud. Zitt. Darmst. Flor. a. d. i. et rec. Bodl. Vett. editt. ἄλλο τι ἢ ἔστιν ἢ οὕτω. In Ven. ZII. Vind. est ἄλλο τι ἔστιν ἢ οὕτω. Par. EF. pr. ἄλλο τι ἢ ἔστιν οὕτω.

ius rei formam lineis describere, ut Sophist. p. 219. De Rep. VI. p. 599. E., quod est apud Ciceroem describere. v. De Senect. c. 14. et De Finibus V. c. 19. Post ὡς περ rursus intelligas οὐδὲν ἄτοπον, unde deinceps infinitivus ὁμολογεῖν suspensus est. Pro ψευδοῦς γενομένου Bekkerus ex Bodl. Vat. et Ven. II. dedit ψείδους γενομένου, quod quomodo explicari queat, ego non perspicio. Vulgata est sanissima, ut quae hunc sensum habet: sicuti ex figurarum descriptionibus quum prima tanquam exigua et minus clara fraudem fecerit, tamen reliquae, etiamsi permultae sint, iam sequentes inter se consentiunt. Itaque nec